
 
Noteringar förda vid Borlänge Kommunbygderåds möte 2009-05-28 i Sunnanö 

bystuga 
 
Närvarande:  
Håkan Johansson, Dalsjö byförening  
Bo Jansson, Torsångs hembygdsförening  
Gunvor Lindås, Södertuna bygdegårdsförening  
Jan-Erik Lindström, Öns bystugeförening  
Dan Magnusson, Lindans bystugeförening  
Tony Johansson, Lindans bystugeförening  
Inga-Lill Hellsing, Tuna-Hästbergs hembygdsförening  
Erik Sköldebrand, Ornäs  
Christer Sandberg, Milsbo bygdegårdsförening  
Anna Tägtström Visconti, Borlänge kommun  
Elisabeth Medin. verksamhetsledare Leader Falun-Borlänge 
 
1. Håkan Johansson hälsade välkommen till kvällens möte. 
 
2. Genomgång av minnesanteckningarna från föregående möte den 090325 i 

Tuna Hästberg.  
 

3. Nya verksamhetsledaren för Leader Falun-Borlänge, Elisabeth Medin, 
presenterade sig och rapporterade från verksamheten.  

 
Elisabeth och Anna Tägtström Visconti informerade om det i december 2008 
beviljade projektet ”Mat runt Runn” (projektägare Studieförbundent 
Vuxenskolan). Diskussioner efterföljde om lokal livsmedelsproduktion och 
markandsföring av produkter. Elisabeth och Anna informerade sedan om de 
projekt som beviljades medel 26 maj 2009, d v s ”Förstudie för äventyrsturism 
i Tuna-Hästbergs gruvor” (projektägare Dalarnas Museum), ”Torsång en 
knutpunkt inom flottningsepoken” (projektägare Torsångs Hembygdsförening), 
”Klubbförråd” (projektägare Borlänge båtklubb), ”Visit Rysjön” (projektägare 
Rysjöns vänner), ”Järnets väg” (projektägare Stiftelsen Stora Kopparberget), 
”Fiska i Sågmyra” (projektägare Mate Event/Anders Gravsjö).      

 
4. Med utgångspunkt från konferensen ”Kreativ landsbygd” i Jönköping i våras 

(se material på Jordbruksverkets hemsida (www.sjv.se) berättade Bo Jansson 
om sina tankar kring översiktsplanering för landsbygdsutveckling. Han 
poängterade vikten av att arbetet med en fördjupad översiktsplan fortsätter 
och talade även om den nya propositionen ”Strandskyddet och utveckling av 
landsbygden” vilken träder i kraft 1 juli år 2009. Diskussioner efterföljde om hur 
angeläget det är för landsbygden att resurser läggs på översiktsplaneringen 
och att landsbygdens invånare redan på ett tidigt stadium får möjlighet att 
delta. Det beslutades att till nästa möte bjuda in Steve Johnsson från Borlänge 
kommun för information om och fortsatt diskussion kring detta. 

 
5. Anna Tägtström Visconti håller på att se över den text på Borlänge kommuns 

hemsida som handlar om landsbygdsutveckling. Anna önskar därför förslag på 
vad stycket om kommunbygderådet ska innehålla. Det beslutades att hon 

http://www.sjv.se/


skickar ut en förslagstext i samband med utskicket av minnesanteckningarna 
från detta möte. För att öka tillgängligheten till kommunbygderådets 
mötesanteckningar beslöts att i framtiden lägga ut dem som en länk på 
kommunens hemsida.       

 
6. Laget runt: 

Torsång 
Mest angeläget i Torsång är kyrkans försäljning av prästgården. 
Hembygdsföreningen har haft och kommer att ha fler möten med kyrkorådet 
om försäljningen. Hembygdsgården har också fått besök av arkitekter från 
Borlänge Energi och Gästrikland som tittat på omgivningar och byggnader. 
Besök har även gjorts av Dalarnas Museum.  
 
Milsbo 
Christer berättade om uthyrningsverksamheten av bystugan. Föreningen hyr 
ut till övernattningsgäster vilket medför särskilda (och kostsamma) krav på 
brandskydd.   
 
Södertuna 
Verksamheten fortsätter som vanligt. 
 
Lindan  
Uthyrningsverksamheten är intensiv och nya investeringar i och kring 
bystugan planeras.    
 
Tuna-Hästberg 
Fonder och pengar söks till ett nytt tak till bystugan. På föreningens årsmöte 
23 maj valdes Inga-Lill Hellsing till ny ordförande. 
 
Ornäs  
Troligtvis är en mindre idrottshall på gång till skolan. Elljusspårets och 
klubbstugans framtid är fortfarande oklar. Förhandlingar pågår med 
markägarna. En historisk vandring kommer att gå av stapeln den 3 juni. 
Arrangörer är den ekonomiska föreningen RÖLEF.    
 
Dalsjö  
Den traditionsenliga utflykten till Källslätten på Mors dag kommer att gå av 
stapeln även i år. Kopplingen till det kommunala avloppet kommer inte att 
starta förrän i höst och ska sedan genomföras i etapper. 
 
Sunnanö  
Jan-Erik berättar om Ön (de tre byarna som området består av) och skolans 
(bystugans) historia.    

 
7. Nästa möte kommer att hållas i Lindans bystuga den 27 augusti kl 18.30.  

  
 
Vid pennan, 
Anna Tägtström Visconti     
 



 


